
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:05:31 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 163101  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  143 N°  149 N°  264 N°  351 N°  401 N°  350 

  18-02-2022 22-02-2022 01-03-2022 15-03-2022 29-03-2022 15-03-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         376.259 3.228.779 704.251 418.921 1.039.977 

      02  Del Gobierno Central                                                              376.259 3.228.779 704.251 418.921 1.039.977 

            007  Fondo Nacional de Salud - Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                

   704.251   

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

 376.259 3.228.779    

            013  Subsecretaría de Redes Asistenciales                                                                                                                                                                                                                           418.921  

            501  Fondo Nacional de Salud FET-

COVID-19                                                                                                                                                                                                                       

     898.396 

            502  Subsecretaria de Salud Pública FET-

COVID-19                                                                                                                                                                                                                

     141.581 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

6.482.959      

      02  Del Gobierno Central                                                             6.482.959      

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               6.482.959      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                376.259 2.154.369 29.011  141.581 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  1.074.410 2.624  54.602 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           672.616 418.921 843.794 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          672.616 418.921 843.794 

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                              672.616 418.921 843.794 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         6.482.959      

      02  Proyectos                                                                        6.482.959      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0149_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0264_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0351_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0350_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:05:31 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 163101  PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  457 N°  520     

  19-04-2022 26-04-2022     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        5.082.879 2.659.459     

      02  Del Gobierno Central                                                             5.082.879 2.659.459     

            007  Fondo Nacional de Salud - Atención 

Primaria                                                                                                                                                                                                                

      

            009  Fondo Nacional de Salud - 

Prestaciones Institucionales                                                                                                                                                                                                     

5.082.879 2.659.459     

            013  Subsecretaría de Redes Asistenciales                                                                                                                                                                                                                             

            501  Fondo Nacional de Salud FET-

COVID-19                                                                                                                                                                                                                       

      

            502  Subsecretaria de Salud Pública FET-

COVID-19                                                                                                                                                                                                                

      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            003  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               3.271.106      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.811.773      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 2.659.459     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               2.659.459     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               2.659.459     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0457_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0520_TR.pdf

